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Ansøgning om medlems-, aktivitets- og lederuddannelsestilskud  

VEJLEDNING OG ORIENTERING TIL UDFYLDELSE AF SKEMA 

 
Skemaet danner grundlag for folkeoplysningsudvalgets bedømmel-
se af foreningen. Oplysningerne skal bruges til: 
 
• Udbetaling af medlems- aktivitets- og  
 uddannelsestilskud til foreningens 0 - 25 årige. 
• Placering af foreningen i kategorierne +1, +2, +3 samt oplys-

ninger om kampe/stævner og lederuddannelse til yderligere 
kategorisering.  

 
 
Det er medlemstallet/aktivitetstallet fra den senest afsluttede sæ-
son, der skal benyttes. BEMÆRK: I skal opgive både det faktiske 
medlemstal og antal aktive medlemmer fordelt på de enkelte 
idrætsgrene. 
 
Vedr. aktivitetstilskud kan det oplyses, at en forening som ud-
gangspunkt er placeret i kategori 0. Herefter ændres foreningens 
kategori ud fra disse kriterier: 
+1: Foreninger, hvor medlemmerne deltager (er til stede) i 

samme aktivitet mindre end en gang om ugen i normal-
sæsonen, dog mindst 10 gange om året. 

+2: Foreninger, hvor medlemmerne deltager (er til stede) i 
samme aktivitet mindst en gang om ugen i normalsæso-
nen, dog mindst 25 gange i alt om året. 

+3:  Foreninger, hvor medlemmerne deltager (er til stede) i 
samme aktivitet mindst to gange om ugen i normalsæ-
sonen, dog mindst 50 gange i alt om året. 

+1: Foreninger, med stor aktivitet i form af stæv-
ner/kampe/arrangementer, ud over den ugentlige faste 
træning, dog mindst 10 gange i alt om året, forudsat der 
har været træning forud for disse. 

+1: Foreninger, med stor aktivitet i form af stæv-
ner/kampe/arrangementer uden for Fyn, dog mindst 5 
gange i alt om året 

+1: Foreninger, der ønsker tilskud til leder- og trænerud-
dannelse 

Handicapforeninger udløser automatisk +2 udover den kategori, de 

ellers er placeret i. 

Ved aktivitet forstås: 1 medlems aktive deltagelse i træning, 
tropsaftener, klubaftener o. lign. organiseret af foreningen. 
 
 
Sådan udfyldes skemaet: 
Øverst på den første side udfyldes Foreningens navn, (navn, adres-
se og telefonnummer), Ansvarlig/kontaktperson (navn, adresse, te-
lefonnummer dag - hvis vi må bruge det - og aften). 
 
Aktivitet: 1. kolonne udfyldes med alle foreningens tilbudte aktivi-
teter. Det bemærkes, at samme medlem kan tælle flere gange, hvis 
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det deltager i flere aktiviteter. For at tælle som en aktivitet, skal 
der være betalt kontingent for aktiviteten. 
 
Tilbud pr. uge: 2. kolonne udfyldes med oplysning om, hvor ofte 
hver aktivitet tilbydes pr. uge. 
OBS: Det er tilbuddet om en aktivitet iflg. jeres sæsonprogram, der 
skal skrives her. Der skal altså ikke skrives, hvor ofte medlemmer-
ne faktisk deltager i aktiviteten. Hvis aktiviteten tilbydes mindre 
end 1 gang om ugen, udfyldes feltet ikke. I stedet skrives i feltet 
bemærkninger, hvor ofte aktiviteten tilbydes pr. år. 
 
Aktiviteter mindst 10, 25 og 50 gange: 3., 4. og 5. kolonne ud-
fyldes med krydser for, hvor tit aktiviteten er pr. år. For kryds i 5. 
kolonne kræves der aktivitet mindst to gange om ugen i normal-
sæsonen.  
 
Mindst 10 kampe/stævner/arrangementer. pr. år: 6. kolonne ud-
fyldes med kryds, hvis foreningen har stor aktivitet i form af stæv-
ner/kampe/arrangementer, ud over den ugenlige faste træning 
med mindst 10 gange om året. 
 
Mindst 5 stævner uden for Fyn pr. år: 7. kolonne udfyldes med 
kryds, hvis foreningen har stor aktivitet i form af stæv-
ner/kampe/arrangementer uden for Fyn, dog mindst 5 gange om 
året. 
 
Antal aktive medlemmer i alt: 8. kolonne oplyses, hvor mange 
aktivitetsmedlemmer I har haft i den senest afsluttede sæson i alt.  
 
Antal aktive medlemmer 0-25 år: 9. kolonne opgiver I de 0-25 
årige. Her skal I kun medtage medlemmer under 25 år, da kun dis-
se udløser aktivitetstilskud. BEMÆRK: Et medlem kan tælle flere 
gange, hvis det deltager i flere aktiviteter (f.eks. fodbold og bad-
minton). 

Medlemstilskud: I rubrikken “antal aktive medlemmer totalt” skal I 
oplyse foreningens faktiske medlemstal i alt heraf antal medlem-
mer 0-25 år. Her kan et medlem kun tælle en gang. (Tallet skal 
bruges til udbetaling af medlemstilskud). Ligeledes oplyses for-
eningens ledere/instruktører over 25 år.  
 
Kontingentindtægt: Her oplyses foreningens samlede kontingent-
indtægt for senest afsluttede regnskabsår.  
 
Tilskud til lederuddannelse: Foreningen skal oplyse med et kryds, 
om den ønsker at få lederuddannelse. 
 
Bemærkninger: Rubrikken bruges til særlige oplysninger, der ikke 
kan tages med i de øvrige kolonner (F.eks. kan der være forenin-
ger, der ikke har faste træningstider eller aktiviteter, som foregår 
mindre end 1 gang pr. uge) 
 
Underskrifter: Husk, at skemaet skal underskrives både af for-
eningens ansvarlige og kontaktpersonen. 
 
BEMÆRK: Hvis skemaet indsendes senere end den fastsatte an-
søgningsfrist, pr. 15/9, kan foreningen ikke modtage tilskud. Tak-
sten for aktivitets- og uddannelsestilskud fastsættes nemlig på 
baggrund af de modtagne oplysninger. 
 
Med venlig hilsen 
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Det udfyldte skema skal være indsendt senest den 15. sep-
tember året forinden.

 


